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Työeläkelaitoksille 

ENPJAKKOPERINTÄLAIN MUUTOS, JOLLA ENNAKONPIDÄTYSTÄ ON CELKEYTETTY JA 
YRITTÄJÄKSI RYHTYMISTÄ HELPOTETTU VEROTUKSELLISESTI 

Oheisena laki ennakkoperintälain (EPL) muuttamisesta 
(1215/1994). Muutos selkeyttää palkan käsitettä ve- 
rotuksessa ja ennakonpidätyksen toirnittamisvelvol- 
lisuutta. Käyttöön otetaan ennakkoperintärekisteri. 
Ennakonpidätys on toimitettava myOs muusta kuin en- 
nakkoperintälaissa tarkoitettuna palkkana pidettä- 
vistä, työstä maksetuista korvauksista, jos saajaa 
ei o l e  merkitty ennakkoperintärekisteriin. 

Asiaa koskevan hallituksen esityksen (HE 126/1994 
vp) pääsisältö on kerrottu yleiskirjeessä A 34/94. 

Voimaantulo Laki tulee voimaan 1.3.1995. Kotitalouksien enna- 
konpidätysvelvollisuuden rajoittamista koskeva 
4 a § on tullut voimaan jo 1.1.1995. 

Lainmuutos ja työeläkelait 

EPL:n muutos ei muuta tyoeläkelakien soveltamista. 
Ennakkoperintärekisteriin rekisteröitymisen oikeus- 
vaikutukset koskevat vain ennakkoperintää ja siihen 
liittyvää sosiaaliturvamaksun suorittamisvelvol- 
lisuutta. TEL:n ja YEL:n soveltaminen ratkaistaan 
kuten ennenkin työoikeudellisin kriteerein eikä sen 
perusteella, onko työn suorittaja merkitty ennakko- 
perintärekisteriin vai ei. RekisterÖinti on vain 
yksi arvioinnissa huomioon otettavista seikoista. 

Muutoksella ei ole vaikutusta myöskzän siihen, mitä 
ansioita luetaan eläkepalkkaan. EPL:n palkan käsite 
lähenee työeläkelakien mukaista palkkaa, mutta jää 
edelleen laadullisesti laajemmaksi. Se kattaa kai- 
kenlaatuiset rahanarvoiset edut ja vastikkeet, kuten 
esimerkiksi henkilökuntaedut ja irtisanorniskorvauk- 
sen, jotka eivät o l e  eläkepalkkaa. 

Kotitaloudet eivät ole velvollisia toimittamaan en- 
nakonpidätystä maksamastaan palkasta, jollei samalle 
saajalle kalenterivuonna maksettujen suoritusten 
määrä ylitä verohallituksen vuosittain vahvistama 
määrää. Vuonna 1995 raja on 5 000 markkaa. Vaikka 
ennakonpidätystä ei tarvitse toimittaa, voi työnan- 
taja olla velvollinen järjestämään työntekijälle 
eläketurvan. 
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EPL:n muutokset voivat käytännössä aiheuttaa epäsel- 
vyyttä työnantajan muista velvoitteista. Eläketurva- 
keskus välittää tietoa tyÖelSkevakuuttamisesta mm. 
veroviranomaisten kautta, jotta vakuuttamisen lai- 
minlyöntejä ei tapahtuisi. 

Työeläkelakien palkkasäännöksiä tultaneen myöhemmäs- 
sä vaiheessa selvyyden vuoksi tarkistamaan. Niiden 
nykyinen sanamuoto voi johtaa sellaiseen käsityk- 
seen, että työeläkemaksujen maksaminen kytkeytyisi 
ennakonpidätyksen ja sosiaaliturvamaksun suoritus- 
velvollisuuteen. 

Pentti Koi i toinen Lk 9; 
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Laki  
ennakkoperintitiain muuttamisesta 

Annettu Helsingissii 16 päivänä joulukuuta 1994 

Eduskunnan putöksen mukaisesti 
muureraan 28 päivänä marraskuuta 1959 annetun ennakkoperintalain (418/59) 4 ja 6 8 sekä 

51 §:n 1 momentti, 
sellaisina kuin ne ovat, 4 5  osittain muutettuna 30 päivänä joulukuuta 1992 annetulla Iailla 

(1549/92), 6 5 13 päivänä elokuuta 1976 annetussa laissa (670176) ja 51  §:n 1 momentti 17 päivänä 
joulukuuta 1982 annetussa laissa (946/82), sekä 

lisätään lakiin siitä 22 päivänä hehnikuuta 1991 annetulla lailla (352191) kumotun 4 a p:n tilalle 
uusi 4 a 5 sekä lakiin uusi 6 a-6 c ja 24 a 5 seuraavasti: 

4§ 
Työnantaja on vekollinen toimittamaan suo- 

Palkalla tarkoitetaan: 
1) kaikenlaatujsta palkkaa, paikkiota, etuut- 

ta ja korvausta, joka saadaan t y b  tai virkasuh- 
teessa; 

2) kokouspalkkiota, henkilökohtaista luen- 
to- ja esitelmäpalkkiota, hallintoelimen jäse- 
nyydestä saatua palkkiota, toimitusjohtajan 
palkkiota, avoimen yhtiön ja kommandiittiyh- 
tiön yhtiömiehen nostamaa palkkaa sekä luot- 
tamustoimesta saatua korvausta. 

Harkittaessa sitä, onko korvaus saatu työ- 
suhteessa, ei oteta huomioon sellaisia työn 
teettäjän ja työn suorittajan välisen sopimus- 
suhteen ulkopuolisia seikkoja, joita työn teet- 
täjä ei voi havaita. TäIlaisia seikkoja voivat olla 

HE 126194 
VaVM 74194 

rittamastaan palkasta ennakonpidätyksen. 

esimerkiksi työn suorittajan toimeksiantajien 
lukumäärä ja muun toiminnan laajuus. 

Palkkaan luetaan myös luontoisedut, jotka 
arvioidaan rahaksi verohallituksen vahvista- 
mien perusteiden mukaan. Palkaksi katsotaan 
myös tuloveroIain (1 535192) 66-68 $:ssä tar- 
koitetut edut sekä 69 &ssä tarkoitetut edut siltä 
osin kuin ne eivät ole tavanomaisia ja  kohtuul- 
lisia. 

Työnantajalh tarkoitetaan sitä, jonka lukuun 
tehdystä työstä palkkaa suoritetaan. Jos työn- 
antajia on useita, vastaavat he yhteisvastuulli- 
sesti tässä laissa säadetyistä velvollisuuksista. 

4 a §  
Luonnollinen henkilö tai kuolinpesä on vel- 

vollinen toimittamaan ennakonpidätyksen 
maksamastaan palkasta ja 5 §:ssä tarkoitetusta 

159-1994 440 159X 
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korvauksesta vain, j i s  samalle saajalle kalente- 
rivuonna maksettujen suoritusten mUrä ylittaa 
verohallituksen vuosittain vahvistaman määrän 
tai jos suoritus liittyy maksajan elinkeino- tai 
muuhun tulonhankkimistoimintaan. 

6 §  
Ennakonpidätys on toimitettava, vaikka suo- 

r i t u s t a  ei ole pidettavä palkkana: 
1) toiselle tehdysta työstä, tehtävästä tai 

palveluksesta maksetusta korvauksesta; 
2) urheilijan paikkiosta; 
3) kyallisen, taiteellisen tai tieteellisen teok- 

sen teki &oikeuden, valokuvaan perustuvan 
oikeuden taikka patentin, tavaramerkin, mal- 
lin, muotin, piirustuksen, salaisen kaavan tai 
valmistustavan käyttamisesta, käyttöoikeudesta 
tai käyttöoikeuden myynnistä taikka teollisia, 
kaupallisia tai tieteellisiä kokemuksia koskevis- 
ta tiedoista suoritetusta korvauksesta. 

Edellä 1 momentin 1 ja 3 kohdassa tarkoi- 
tettua ennakonpidätystå ei ole toimitettava, jos 
suorituksen saaja on merkitty ennakkoperinta- 
rekisteriim. 

Mitä tässä laissa säädetäån pdkasta, työn- 
antajasta ja palkansaajasta, on vastaavasti voi- 
massa sellaisesta suorituksesta, josta on tämän 
pykälän nojalla toimitettava ennakonpidätys, 
sekä sen maksajasta ja saajasta. 

6 a 4  
Lähinverovirasto merkitsee hakemuksesta 

ennakkoperintärekisteriin sen, joka harjoittaa 
tai todennäköisesti ryhtyy harjoittamaan elin- 
keinotoimintaa, maataloutta tai muuta tulon- 
hankkimistoimintaa, josta saatua korvausta ei 
ole pidetavä 4 §:s& tarkoitettuna palkkana 
eikä urheilijan palkkionsi, ellei 6 b p:n 3 mo- 
rnentista muuta johdu. 

Lääninverovirasto voi myb hakemuksetta 
merkit2 ennakkoperintärekisteriin 1 momentis- 
sa mainittua toimintaa harjoittavan. 

Tieto siitä, onko asianomainen merkitty en- 
nakkopenntärekisteriin, on julkinen. 

6 b §  
Ennakkoperintärekisteristä poistetaan rekis- 

teroity, joka sitä pyytää. Rekisteristä voidaan 
poistaa se, joka ei harjoita 6 a §:n 1 momentissa 
tarkoitettua toimintaa. 

Ennakkoperintärekisteristä voidaan poistaa 
rekisteröity, joka olennaisesti laiminlyö veron- 
maksun, kirjanpitovelvollisuuden, verotusta 

koskevan iimoitmnis- tai muistiinpanovelvolli- 
suuden taikka muut velvollisuutensa verotuk- 
sessa. 
Ennakkoperintärekisterisa voidaan myös 

poistaa tai siihen jättaä rekisteröimättä: 
1) se, jonka voidaan olettaa aiempien lai- 

minlyöntiensä tai johtamiensa yhteisöjen tai 
yhtymien aiempien laiminlyöntien perusteella 
olennaisesti IaiminIyövän 2 momentissa tarkoi- 
tenit velvollisuutensa; 

2) yhteiS0 tai yhtymä, jonka voidaan olettaa 
olennaisesti laiminlyövän 2 momentissa tarkoi- 
tetut veIvoIIisuutensa yhteisöä tai yhtymää joh- 
tavan aiempien laiminlyöntien tai tämän johta- 
mien muiden yhteisöjen tai yhtymien aiempien 
laiminlyöntien perusteella. 

Ennak koperinUrekisterist2 poistamisesta on 
ilmoitettava rekisteristä poistetulle. Rekisteristä 
poistamisesta voidaan myös muutoin tiedottaa 
tai tieto siita julkaista verohallituksen määrää- 
mällä tavaih. 

RekisteristB poistettu merkitään hakemuk- 
sesta rekisteriin sen jälkeen, kun rekisteristä 
poistamisen perusteena olleet laiminlyönnit on 
oikaistu, tai viimeistäan kahden vuoden kulut- 
tua rekisteristä poistamisesta, jollei Iaiminlyön- 
tien jatkumista ole pidettävä ilmeisenä. 

6 c §  
Rekisteriin merkityn ja rekisteröintiä hake- 

van on rekisterin pitämistä varten annettava 
läaninverovirastolle sellaiset tiedot kuin asetuk- 
sella säädetään. 

Toimivaltainen lääninverovirasto rekisteröin- 
tiä koskevissa asioissa on se liitininverovirasto, 
jonka virka-alueella rekisteriin merkityn tai 
rekisteröintiä hakevan kotikunta sijaitsee. Jos 
rekisteriin merkityllä tai rekisteröintiä hakeval- 
la ei ole Suomessa kotikuntaa, Uudenmaan 
lääninverovirasto käsittelee asian. 

24 a 5 
Edellä 24 5:ssä tarkoitettu maksuvelvollisuus 

voidaan jä;ttaä määräilmätta 65x1 1 momentin 
1 tai 3 kohdassa tarkoitetun ennakonpidätyk- 
sen laiminlyönnin johdosta, jos siihen on eri- 
tyistä syytä. 

51 § 
Verovelvollisen ennakonpidätystä koskevaan 

13 $:n nojalla annettuun määräykseen tai 43 $:n 
nojalla annettuun emakkoa koskevaan mää- 
räykseen ei saa hakea muutosta valittamalla, 
ennen kuin määräyksiä on pyydetty oikaista- 
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vaksi 16 ja 46 $:sSa edellytetyl!il tavalla. Edellä 
6 a §:II mukaista ennakkoperintarekisteröintiä 
koskevaan paätökseen, jolla asianomainen on 
merkitty ennakkoperintärekisteriin, ei saa ha- 
kea muutosta vdittamalIa, ennen kuin rekiste- 
riin merkitty on 6 b $:n 1 momentin mukaisesti 
pyytänyt rekisteristä poistamista. Edeliä 15 $:n 
2 momentissa tarkoitettuun verojohtajan rat- 

kaisuun ja 21 $:n mukaista rekisteröintiä kos- 
kevaan lääninveroviraston päätökseen ei saa 
hakea muutosta valittamaila. - - - - - - - - - - - - - - 

Tämä laki tuIee voimaan 1 päivänä maalis- 
kuuta 1995, kuitenkin niin, että lain 4 a 0 tulee 
voimaan 1 päivänä tammikuuta 1995. 

HeIsingissä 16 päiväing joulukuuta 1994 

Tasavallan Presidentti 
MARTTI AHTISAARI 

Valtiovarainministeri iiro Viinanen 


